
BONJOUR
Frühstück

Mo.-Fr. 9-11:30
Sa.-So. und Feiertage 9-14
(Ab 12:30 auch À la Carte)



Ofenfrisches Croissant, Butter, Marmelade, frische Früchte und frisch gepresster Orangensaft 

8,9

9,9

11,9

BONJOUR

FRÜHSTÜCK

FRÜHSTÜCK FRANÇAIS  
Café Express, ofenfrisches Croissant, Mineral 

LE COUSIN D´AMERIQUE 
French Toast, frische Beeren und Ahornsirup

VANESSA PARADIES

CATHERINE DEN´ŒUF
Knuspriges Baguette, Butter, Schinken-Käse Teller, weich gekochtes Ei, Gemüse mit Dip

MONT BLANC  
Joghurt und Müsli croquant, frische Früchte, frisch gepresster Orangensaft 

OMAR, SCHARF IS 
Würziges Oriental Omelette, Hummus und Pitabrot 

BEL MONDO  
Knuspriges Baguette, Butter, Schinken-Käse Omelette, Gemüse mit Dip 

ALAIN, PROST!
Knuspriges Baguette, Butter, Räucherlachs, frische Früchte, Gemüse mit Dip, Glas Crémant

JULES VERT  
Omelette mit Basilikum Pesto, Blattspinat und Schafskäse, grüner Tee, Glas Granatapfelsaft 

LOUIS DE FUN
Knuspriges Baguette, Butter, Leberpastete und Pastis 

JAQUES COUSTEAU
Café Express, ein Glas Wasser und ein scharfes Fisherman´s Friend  

TRÈS TSCHICK!
Café Express und eine Frühstückszigarette 

NAPOLEON & JOSEPHINE FÜR 2
pikanter „French Toast“, Räucherlachs, Schinken, Käse, frische Früchte, Gemüse, Butter,
Marmelade, Croissant,  Baguette, 2 Heißgetränke, 2 Glas Crémant 

10,9

10,9

10,9

11,9

17,9

17,9

10,9

3,9

3,7

46

Classique

A,C,G

A,C

A,C,G

A,C,G

A,G

A,C,G,N

A,C,G

A,D,G,L,M,N

A,C,G,H

A,G



POCHIERTES EI, BRIOCHE GETOASTET, SAUCE HOLLANDAISE

Ofenfrisches Croissant 

Ofenfrisches Croissant 

Boding

Frische Früchte

3,3

4,4

6,9

4,6

Joghurt mit Honig, Zimt und Tsampa 

Portion Käse/ Schinken/ Räucherlachs/ Avocado/ Spinat

Portion Baguette (Hell/Dunkel)

A,C,G

Nougat oder Schinken-Käse A,C,G,H

Lauwarmer Croissantauflauf mit Äpfeln und Rosinen A,C,G

A,G 3,3

4

2,2

PLUS

FRÜHSTÜCKSSPECIAL
OEUF BÉNÉDICTINE

mit Spinat

mit Schinken

mit Räucherlachs

mit Avocado

Aufpreis für zweites Ei

Eierspeis (2Eier) getrüffelt mit Sardellenbutter

14,9

14,9

14,9

14,9

3

14,9

LES JUS TROP FRAIS

Frisch gepresster Granatapfelsaft

Frisch gepresster Orangensaft 

Mentorix

Rote Rübe Spezial

0,25l

6,5

5,2

6,5

6,5

0,25l

Orange, Grapefruit, Mangopürée, Zitrone, Ingwer

Rote Rübe, Apfel, Orange, Ingwer

0,25l

0,25l

BONJOUR

Säfte

Glas Champagner 0,1l 10


